【附件一】
[image: image1.jpg]TR T OB N 104 2R 230 &)
F—RFEREARGELZBET TR X
RS C PBRE 104209 A24 B (EHm) FEAHE=+H

HFE D ABRRLE

ERCRRE Gk

HARE

1 hefy | EIR FEL
%4 & | ke %‘éﬁ%/
kit |ALG & Tg!
W\{:‘@ ;zné’w}\

¢ % /%\f%

pEE zﬁfﬁ%

AR | Jc it

A%, [ A
%%v% il

FIFmAE -
Lo 8 | gkl | £S5
e | aikl

P30 71)

【附件二】
宜蘭縣宜蘭市凱旋國小家長會104學年度第一次家長代表大會暨委員會議記錄
時間：民國104年9月24日（星期四）18：30
地點：凱旋國小校史室
主席：陳淑蘭會長
記錄：李元煌
1、 會議開始，報告出席人數：應到40人，實到22人，達法訂開會人數。
2、 通過本次會議議程。
3、 主席致詞：略。
4、 校務工作報告：略。
5、 提案討論 。
(1) 審議修正家長會組織章程及家長會選舉辦法。
  決議：
1. 修正本會組織章程第五條家長會設會員代表大會，會員代表應於第一學期開學後一個月內由班級學生家長會召開時選出，每班一人至三人，每學年改選一次。但班級學生家長會召開時，如出席家長人數不足應出席人數三分之一，會員代表得改採通訊選舉方式為之。
2. 修正本會組織章程第六條家長會設委員會，置委員十三人。但班級數在二十班以上者，每增加五班得增置委員二人。會員代表大會於每學年召開時，得依優先順序增置家長委員總數三分之一為候補委員，家長委員出缺時，依次遞補至原任期屆滿為止。
3. 修正本會選舉辦法第七條第一項委員會委員之選舉由本會會員代表就會員代表中以無記名連記法行之，每張選票最多得圈選十名候選人。
4. 修正後本會組織章程：【參閱附件三】。修正後本會選舉辦法：【參閱附件四】。
(2) 選舉104學年度(第30屆)家長委員會委員、常務委員、會長、副會長。
決議：
1. 選舉家長委員：出席代表：22人；領取選票：22張。當選委員名單：【參閱附件五】。備位為黃文杰。
2. 選舉常務委員：出席委員：9人；領取選票：9張。當選常務委員名單：【參閱附件六】。備位為李智傑。
3. 選舉會長、副會長：出席委員：9人；領取選票：9張。選舉結果陳淑蘭得票7票，韋宗榮得票2票。陳淑蘭表示因公務繁忙及進修研讀博士班的原因，無法勝任會長職務。經協商結果會長由劉騏彰擔任，副會長由韋宗榮、張振演、游嘉新、林昭麗擔任。
(3) 推舉家長委員參加學校各項會議名單。
決議：名單【參閱附件七】。
(4) 審議104學年度經費收支預算。

決議：依提案修正通過【請參閱附件八】

6、 臨時動議：無。
7、 主席結論：略。
8、 散會。21時30分
【附件三】

	法規名稱
	宜蘭縣宜蘭市凱旋國民小學家長會組織章程

	修訂日期
	中華民國九十七年六月二十九日

	修訂日期
	中華民國九十八年七月四日修訂第六、七條

	修訂日期
	中華民國103年9月26日修訂第五條

	修訂日期
	中華民國104年9月24日

宜蘭縣宜蘭市凱旋國民小學家長會組織章程

	第一條
	本組織章程依據宜蘭縣各級學校家長會設置辦法規定特訂定。

	第二條
	本校設學生家長會，由在學學生之家長為會員組織之，名稱定為「宜蘭縣宜蘭市凱旋國民小學家長會」（以下簡稱家長會），會址設於學校內。學校並應提供適當場所供家長會使用。

前項所稱家長，係指學生之父母、祖父母、養父母或法定監護人。學校應於每學期開學後四週內，將學生家長之相關資料送家長會。

	第三條
	家長會設班級學生家長會，應於每學期開學後五週內，以班級為單位，由導師或原召集人召開，導師並應列席，開會時由出席家長，公推一人擔任主席。班級家長會每學期至少開會二次，家長均應參加，連續二次無故不參加，由導師瞭解情況，必要時加強聯繫。

	第四條
	班級學生家長會任務如下：

一、研討班級教育及家庭教育聯繫事項。

二、協助班級推動教育計畫及提供改進建議事項。

三、選舉會員代表大會之代表。

四、執行會員代表大會及家長委員會之決議事項。

五、其他親師合作有關事項。

	第五條
	家長會設會員代表大會，會員代表應於第一學期開學後一個月內由班級學生家長會召開時選出，每班一人至三人，每學年改選一次。但班級學生家長會召開時，如出席家長人數不足應出席人數三分之一，會員代表得改採通訊選舉方式為之。

	第六條
	家長會設委員會，置委員十三人。但班級數在二十班以上者，每增加五班得增置委員二人。會員代表大會於每學年召開時，得依優先順序增置家長委員總數三分之一為候補委員，家長委員出缺時，依次遞補至原任期屆滿為止。

	第七條
	委員會設常務委員會，置常務委員七人，由委員選之；班級數在廿八班以上者，得增置之，但最高不超過學校班級數之四分之一。

委員應就前項常務委員中選舉一人為會長，並得選舉四人為副會長。

會長以連任一次為限，但經改選仍無法產生新任會長者，原會長得經參選得再連任一次。

	第八條
	會員代表大會，每學年舉行三次，第一次應於第一學期開學之日起二個月內舉行，由原會長或校長負責召集之，開會時由原會長或出席會員代表公推一人擔任主席。第二次應於新任會長就任後一個月內舉行，由會長召集並擔任主席。第三次應於學年結束前舉行，由會長召集並擔任主席。會員代表大會得經委員會之建議或全體會員代表五分之一以上之請求，召開臨時會議，由會長召集並擔任主席。會員代表大會開會時，校長、有關主管及教師應列席。

	第九條
	會員代表大會之任務如下：

一、討論協助學校活動之實施及提供改進建議事項。

二、審議家長會組織章程。

三、討論委員會及會員代表之建議事項。

四、審議委員會所提出之會務計畫、會務報告及經費收支事項。

五、選舉委員會委員。

六、選舉法定出席相關會議之代表。
七、其他有關家長會事項。

	第十條
	委員會每學期開始及期未各開會一次，由會長召集，並擔任主席，必要時由三分之一以上委員連署得召開臨時會議。

委員會開會時，校長及有關人員應列席。

	第十一條
	委員會之任務如下：

一、協助學校推展教育及提供改進建議事項。

二、處理經常會務及會員代表大會決議事項。

三、研擬提案、會務計畫、報告及經費收支事項。

四、協助學校處理重大偶發事件及有關學校、教師、學生及家長間之爭議事項。

五、協助學校處理親職教育及親師活動，促進家長之成長及親師合作關係。

六、推選常務委員及遴聘顧問。

七、選派家長委員代表列席學校相關會議。

八、其他有關委員會事項。

	第十二條
	委員休會期間，由常務委員會代行其職權，常務委員會由會長視實際需要召集，並擔任主席。

	第十三條
	會員代表大會及委員會須有應出席代表三分之一以上之出席，常務委員會須有應出席委員過半數之出席始得開會；出席人員過半數之通過方得決議。出席人員不足規定人數時，改開座談會。

會員代表、委員或常務委員不能出席時，得以書面委託其他會員代表、委員或常務委員行使其選舉權及表決權。但以接受一人之委託為限。

	第十四條
	家長會得置幹事一至二人，由會長聘任或由學校推薦教職員，經家長委員會同意後，由會長聘任之，辦理日常會務。

家長會得聘顧問，其人數不得超過委員人數，以提供教育諮詢，協助學校發展。

	第十五條
	家長會每屆會員代表大會開會後一個月內，應將其會議紀錄及會長、副會長、常務委員、委員、顧問及幹事名冊函報主管教育行政機關備查。

	第十六條
	家長會得收取家長會費，以學生家長為單位，每學期收取一次，收取金額由本府另訂之。

前項家長會費，學生家庭清寒者免繳。

	第十七條
	家長會費之收取，得委託學校代辦，其支用由家長會自行辦理。

	第十八條
	家長會經費之用途如下：

一、家長會辦公費。

二、協助學校發展校務活動。

三、舉辦學校員生福利事項。

四、其他有關學校教育之用途。

前項第二款至第四款用途，得由家長會之常務委員會或由學校提供計畫及預算，經委員會通過後支用之。

	第十九條
	家長會費應由會長及校長會同具名，在公營金融機構或政府指定之公庫設立專戶存儲，其收支應設立專帳處理。並於每學年結束前，由會長向會員代表大會報告。

凡以家長會名義收取之捐款，應依前項規定辦理。

第一項經費收支之帳冊及憑證，教育視導人員得於學年中檢查之，並於辦理交代時，由教育主管機關派員監交。

	第二十條
	家長會違反法令規定或有其他不當干預學校行政與人事等情事時，經主管行政機關認定後，視情節輕重予以協調或糾正，並限期改善。

家長會或會員協助學校推展教育貢獻卓著者，得由學校報請主管教育行政機關給予獎勵或由主管行政機關公開表揚，以資鼓勵。

	第二十一條
	本組織章程未盡事宜，依有關法令規定辦理。

	第二十二條
	本組織章程應經本會會員代表大會審議通過，並報請主管教育行政機關核備後實施，修訂時亦同。

【附件四】

	法規名稱
	宜蘭縣宜蘭市凱旋國民小學家長會選舉罷免辦法

	修訂日期
	中華民國九十七年六月二十九日

	修訂日期
	中華民國一〇四年九月二十四日

宜蘭縣宜蘭市凱旋國民小學家長會選舉罷免辦法

第一條

宜蘭縣宜蘭市凱旋國民小學家長會（以下簡稱本會）為使本會永續發展並建立本會會務人員選舉運作方式，特訂定本辦法。

第二條

本會舉辦選舉之程序如後：

一、主席宣佈選舉名稱、職位、應選出之名額及選舉方法。

二、進行候選人提名。

三、推派辦理選舉人員，包括監票員、唱票員及記票員若干人。

四、主席清點出席人數及選票數報告大會。

五、進行選舉投票。

六、當場開票並宣佈選舉結果。

前項第三款選監人員中至少應包含學校人員代表或主管教育行政機關代表參與，並審定本會組織章程第十三條書面委託之真偽。

第三條

本會之選舉，不以親自出席會議者為限，均得為當選人。但會長、副會長及常務委員之選舉則應親自或委託出席。

第四條

班級學生家長會會員代表選舉如採通訊選舉，應本公開、透明之原則，按全班學生人數製作選舉票，並於選舉票上簽章，發送全班學生家長，不得遺漏。選舉票應密封寄（執）回。選舉票經寄（執）回後，應即投入票匭。

前項選舉票應載明寄（執）回截止日期，通訊選舉如未於指定日期前將選票寄回，視為廢票。截止日期應於班級學生家長會開會後七日內。

第五條

通訊選舉以無記名連記法行之，每張選票最多得圈選三名候選人，圈選超過三人者為無效票。

第六條

通訊選舉之開票，應有選監人員參加。如選監人員尚未選舉產生時，則由家長會派遣代表，並由學校人員代表共同開票、監票。

第七條

委員會委員之選舉由本會會員代表就會員代表中以無記名連記法行之，每張選票最多得圈選十名候選人。
常務委員之選舉由委員會委員就委員中以無記名連記法行之，每張選票最多得圈選五名候選人。

會長之選舉由委員會委員就常務委員中以無記名單記法行之。

第八條

本會會長、副會長、常務委員及委員之選舉按應選名額以候選人得票較多數者為當選。得票數相同者由候選人當場以抽籤決定之。

候選人不在場時由主席代為抽籤。

第九條

會長因其子女於學期中轉學、休學、輟學等因素離校或因故請辭或經依法罷免，自其子女離校日或辭職生效日或罷免成立之日起，若所賸任期不足二個月者，其代理人選由副會長互推一人代理之。若所賸會期超過二個月者，應於其子女離校日或辭職生效日或罷免成立之日起十五日內，由資深或高年級副會長另行召集臨時會員代表大會，並由委員會委員互推一人擔任主席補選之，惟其任期以補足至原任期屆滿為止。

第十條

會長之請辭，應向委員會提出請辭同意書，並經委員二分之一以上出席，出席人數二分之一以上同意後生效，家長會應於十五日內檢送請辭同意書及切結書報請主管教育行政機關備查。

第十一條

副會長及常務委員之辭職，應向會長提出請辭同意書，並經委員會委員三分之一以上同意始可辭職，其職位出缺時，不另行補選。

第十二條

改選、補選之會長，應於當選後十日內報經主管教育行政機關核備後，方得行使職權。

第十三條

委員會委員之請辭應向會長提出請辭同意書，並經委員三分之一以上同意，始可辭職，並於辭職生效日起十日內，依候補委員順序遞補至原任期屆滿為止。

第十四條

會長、副會長無故不親自出席應出席會議達二次以上者，視同辭職，並經委員會委員二分之一以上出席，出席人數二分之一以上同意後生效，由家長會以書面文件經委員會委員三人以上署名通知之，同時於通知時報請主管教育行政機關備查。

常務委員、委員無故不出席應出席會議達二次以上者，視同辭職，由家長會通知之。

第一項應出席會議係指會員代表大會、委員會及常務委員會會議。

第一項所稱無故不出席會議係指經合法通知而未依規定程序於會前向會員代表大會、委員會、常務委員會辦理請假手續者。但其於會議當天因突發事故致未請假，於會議後三日內提出不克出席之正當理由證明者，不在此限。

第十五條

本會會長、副會長及委員應依照法令、本會組織章程及本會決議執行職務。

違反前項規定或假借本會名義從事私人事宜致本會受有損害者，除對本會負賠償責任外，本會並得罷免其當選資格。

第十六條

本會舉辦罷免之程序如後：

一、會長、副會長之罷免：經會員代表大會總額三分之一以上會員代表連署時，應即通知家長會及學校，並由連署之會員代表召開臨時會員代表大會，並由委員會委員互推一人擔任主席，依本會組織章程第十三條規定程序決議後，會員代表大會應為罷免案成立或不成立之通知。

二、委員之罷免：委員會委員總額五分之一以上或會員代表總額五分之一以上連署時，經會員代表大會或會員代表臨時會決議罷免之。

三、常務委員之罷免：委員會委員總額五分之一以上連署經委員會決議罷免之。

第十七條

經罷免之會長、副會長、委員，於下屆不得被推選為會長、副會長、委員。

第十八條

本辦法未盡事宜，依有關法令規定辦理。

第十九條

本選舉罷免辦法應經本會會員代表大會審議通過，並報請主管教育行政機關核備後實施，修訂時亦同。
【附件五】

	宜蘭縣宜蘭市凱旋國民小學

	104學年度家長會委員選舉開票結果(104 /09/24)

	得票數
	當選
	編號
	家長姓名
	班級
	得票數
	當選
	編號
	家長姓名
	班級

	0

	1
	李俊傑
	拉拉熊
	0

	21
	葉存偉
	203

	2

	2
	呂紹宇
	拉拉熊
	2

	22
	邱文俊
	301

	0

	3
	李進修
	酷企鵝
	11
	Ｏ
	23
	游嘉新
	301

	18
	Ｏ
	4
	韋宗榮
	酷企鵝
	8
	Ｏ
	24
	王美娟
	301

	3

	5
	葉昌智
	奶油獅
	0

	25
	陳欣怡
	302

	0

	6
	陳佑任
	奶油獅
	2

	26
	林季萱
	302

	0

	7
	陳秉顥
	喜羊羊
	13
	Ｏ
	27
	溫清波
	303

	4

	8
	陳宏生
	喜羊羊
	1

	28
	林千玉
	401

	10
	Ｏ
	9
	劉騏彰
	101、301
	19
	Ｏ
	29
	陳淑蘭
	401、601

	2

	10
	李立宏
	101
	17
	Ｏ
	30
	張振演
	402

	1

	11
	陳仁德
	102
	6
	備位
	31
	黃文杰
	402

	3

	12
	何鈺雯
	102
	7
	Ｏ
	32
	李智傑
	402

	4

	13
	張立傑
	103
	0

	33
	游寶如
	501

	1

	14
	李華羣
	103
	2

	34
	黃正欽
	501

	16
	Ｏ
	15
	朱莉琴
	201
	0

	35
	王薇凌
	501

	1

	16
	黃薇娟
	201
	3

	36
	蔡淑溫
	502

	2

	17
	黃裕盛
	202
	6
	Ｏ
	37
	黃宥淇
	502

	0

	18
	周秀慧
	202
	18
	Ｏ
	38
	林昭麗
	601

	8
	Ｏ
	19
	李文欽
	202
	　10
	Ｏ
	39
	張玉玲
	602

	3

	20
	葉明華
	203
	0

	40
	邱英修
	602

【附件六】

宜蘭縣宜蘭市凱旋國民小學

104學年度家長會常務委員選舉結果(104.09.24)
	得票數
	當選
	編號
	家長姓名
	班級
	得票數
	當選
	編號
	家長姓名
	 班級

	5
	〇
	韋宗榮
	酷企鵝
	韋浚宥
	1

	11
	黃宥淇
	502

	6
	　〇
	劉騏彰
	101、301
	劉彥宏 劉家妤
	5
	〇
	12
	林昭麗
	601

	1

	朱莉琴
	201
	朱泳華
	1

	13
	張玉玲
	602

	1

	李文欽
	202
	李捷爾

	2
	　〇
	游嘉新
	301
	游立郁

	0

	王美娟
	301
	吳宸宇

	5
	　〇
	溫清波
	303
	溫子涵

	8
	〇
	陳淑蘭
	401、601
	張育維 張芸甄

	6
	〇
	張振演
	402
	張倸慈

	2
	備位
	李智傑
	402
	李禹嫻

【附件七】

	宜蘭縣宜蘭市凱旋國小家長會家長委員參加學校各項會議與委員會名單(104.09.24)

	委員會或會議名稱
	組長
	家長委員
	家長委員
	備註

	教務處
	課程發展委員會
	劉騏彰
	林昭麗
	李智傑
	學期初、學期末

	編班委員會
	劉騏彰
	李文欽

	約六月份

	教師專業發展評鑑推動小組
	劉騏彰
	李文欽

	約二個月一次

	學務處
	性別平等委員會
	陳淑蘭
	韋宗榮

	每學期至少一次

	教育儲蓄戶
	劉騏彰
	劉騏彰

	每學期至少一次

	申訴評議委員會
	劉騏彰
	張振演

	視需要而定

	交通安全教育委員會
	劉騏彰
	張玉玲
	溫清波
	（期初、期末召開）

	防制校園霸凌因應小組
	陳淑蘭
	朱莉琴

	（視需要而定）

	學生輔導工作委員會
	陳淑蘭
	張玉玲

	（每學期至少一次）

	健康促進委員會
	劉騏彰
	黃宥淇

	（視需要而定）

	總務處
	工程招標  （午餐、勞務外包、畢業旅行...）
	劉騏彰
	游嘉新
	張玉玲
	視需要而定

	午餐審議委員會
	林昭麗
	黃宥淇

	每月月初

	人事
	教評會
	劉騏彰
	韋宗榮

	視需要而定

	綜合校務
	校務會議
	劉騏彰
	張振演
	韋宗榮
	學期初、學期末

	臨時偶發事件
	劉騏彰
	副會長

	校慶運動會前

	臨時交辦業務
	劉騏彰
	副會長

	畢業典禮前

【附件八】
[image: image2.emf]項次 計畫名稱及編號 103執行數104預算數 說

明

收入

01 上屆經費移交 611,688 646,894

原保留仁愛基金203,049元

協助發展英語活動200,604元

圖書館指定捐款4658元

畢業班宿營活動3,987元

非指定用途234,596元

02 一般捐款 265,000 60,000

家長、委員、會長、顧問等捐款

03 專案捐款 72,350 0

指定用途

04 辦理活動收入 0 0

05 會費收入 57,443 56,000

280人*100元*2

06 利息收入 2,157 2,157

07 代收款 22,470 0

08 校慶運動會捐款 134,400 58,447

09 其他 6,000 0

小計 1,171,508 823,498

支出

01 本會辦公行政費用 930 3,000

印製名片、邀請卡、意見調查表。

02 本會召開會議支出 1,468 5,000

03 本會辦理(協辦)活動支出 0 41,200

家長會家庭教育活動、英語加深加廣學習、家長學

習成長課程、學生歌唱比賽等

04 本會婚喪喜慶 13,000 20,000

委員、學生、教職員，婚喪喜慶、急難等禮金、慰

問金

05 聘書、紀念品等 8,000 13,000

顧問聘書、委員當選證書、致贈捐資興學者紀念品

等

06

志工聯誼活動及裝備等補助

11,200 12,000

07 校慶運動會 78,686 100,000

校刊、場地佈置、園遊會、表演補助

08 畢業典禮 32,440 33,000

當屆畢業生紀念品、活動場地佈置

09 兒童節禮物 33,215 44,000

440人，每人約100元

10 教師節禮物 25,000 30,000

編制內及整學期代課教師每人500元60人

11 獎勵師生對外比賽 65,400 60,000

獎勵師生對外比賽實施要點

12

班級親師生活動

22,500 0

班級親子師活動獎勵，家長逾10人，每戶200

元。

13

參賽活動補助、校外教學

19,420 20,000

參賽活動補助（縣內1人1天80元）、校外教學（游

泳）

14

圖書館相關活動

0 4,658

指定獎勵4658元

15 補助購買樂器 100,000 0

採買直笛(原預定購買弦樂器)

16

補助購買教學用品、設備等

19,450 30,000

獎勵、獎狀

17 代收款─學習單影印費 25,784 0

18 仁愛基金 0 203,049

保留

19 指定捐款 68,121 0

20 補助畢業班宿營活動 0 3,987

前幾屆畢業班宿營活動剩餘

21 發展英語活動 0 200,604

101學年度指定捐款100000元加100學年度結餘

100604元

小計 524,614 823,498

宜蘭縣宜蘭市凱旋國民小學104學年度家長會經費預算草案 104.09.24製

單位：新台幣元

PAGE